

## **Fonden Bevaring Sjælland - Videncenter for bevaring af kulturarven**

**Vasebækvej 30 D**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 38 40 67 52)**

### **Årsrapport for 2019**

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2020

---

**Rene Larsen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Fondsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>7</b>
<b>Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>15</b>
Resultatopgørelse	<b>19</b>
Balance	<b>20</b>
Noter	<b>22</b>

**Fondsoplysninger**

**Fonden** Fonden Bevaring Sjælland - Videncenter for bevaring af kulturarven  
Vasebækvej 30 D  
4600 Køge

CVR-nr.: 38 40 67 52  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

**Bestyrelse** Rene Larsen  
Anne-Marie Christensen  
Ole Lass Jensen  
Ulla Schaltz  
Kirsten Nielsen Nicolaisen  
Erik Swiatek

**Direktion** Simon Botfeldt

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet er at udføre konserveringsarbejde og rådgivning i forbindelse hermed for museer, arkiver og lignende samt for offentlige og private institutioner og personer.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 77.246. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

### Redegørelse for uddelingpolitik

Der foretages ikke uddelinger.

### Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, et resultat omkring nul for 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af coronavirussen i Danmark og i resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Fonden er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af coronavirussen bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådan scenarie kan fonden også blive negativt påvirket. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssige opgørelse af den økonomiske konsekvens af COVID-19 udbruddet for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke fondens finansielle stilling.



## Ledelsesberetning

### Redegørelse for god Fondsledelse

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Rene Larsen</b>	<b>Anne-Marie Christensen</b>	<b>Ole Lass Jensen</b>	<b>Ulla Schaltz</b>
Stilling	Formand for fonden	Bestyrelsesmedlem i fond + medarbejder repræsentant	Bestyrelsesmedlem i fond	Bestyrelsesmedlem i fond
Alder / fødeår	1951	1962	1955	1967
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	1. januar 2016	1. januar 2016	12. januar 2017	1. januar 2016
Genvalg har fundet sted?	Nej	Ja	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	December 2021	December 2021	December 2021	December 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Bevaringsområdet	Medarbejder repræsentant	Viden om arkæologi	Viden om nyere tid
Øvrige ledelseserhverv	Nej	Nej	Museumsdirektør	Museumsdirektør
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja	Ja

	<b>Kirsten Nielsen Nicolaisen</b>	<b>Erik Swiatek</b>
Stilling	Bestyrelsesmedlem i fond	Bestyrelsesmedlem i fond
Alder	1970	1949
Køn	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	12. januar 2017	11. januar 2018
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	December 2021	December 2022
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervserfaring	Byrådsmedlem
Øvrige ledelseserhverv	Nej	Udvalgsformand mv.
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja

Vedrørende aflønning af bestyrelsen henvises til note 1.

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

Fonden følger      Fonden følger ikke      Ikke relevant  
Fonden forklarer

#### 1. Åbenhed og kommunikation

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger		
--	---------------	--	--

#### 2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger		
--	---------------	--	--

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger		

##### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger		
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger		

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger		
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: - den pågældendes navn og stilling, - den pågældendes alder og køn, - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og - om medlemmet anses for uafhængigt.	Fonden følger		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.			IR

### 2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.	Fonden følger		
--	---------------	--	--

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
<p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <p>medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <p>- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</p> <p>- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</p> <p>- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</p> <p>- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</p> <p>- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</p> <p>- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</p>			

### 2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger		
---	---------------	--	--

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Ifølge vedtægterne tilbyder fonden hjemstedskommunens byråd en plads i bestyrelsen. Derudover udpeges 2 museumsfaglige personer fra museer i fondens geografiske og/eller faglige områder. Desuden siger vedtægterne, at medlemmerne som udpeges til bestyrelsen, så vidt muligt skal følge én eller flere af følgende kompetencer: en konserveringsmæssig baggrund, en museumsfaglig baggrund, have erfaring i ledelse, have økonomisk indsigt, have juridisk indsigt eller i øvrigt have en erfaring, der anses for nyttig for institutionen.	

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
		Der er typisk erhvervs- og fagligt aktive personer, som udpeges til bestyrelsen, men som en fagligt meget specialiseret erhvervsdrivende fond, ønsker fonden at have mulighed for i særlige tilfælde at kunne udpege fagligt aktive personer, som har en høj alder og som besidder en særlig stor ekspertise og erfaring inden for et område, som kan gavne fondens virksomhed. Fonden finder derfor ikke, at der er behov for eller, at det er formålstjenligt at fastsætte en aldersgrænse.	

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger		
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger		

### 3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger		
---	---------------	--	--

## Ledelsesberetning

### God Fondsledelse

	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Fonden følger		

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

19

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.916.005</b>	<b>3.813.645</b>
1 Personaleomkostninger	-3.837.876	-3.267.582
Af- og nedskrivninger	-190.013	-98.930
<b>Driftsresultat</b>	<b>-111.884</b>	<b>447.133</b>
Andre finansielle indtægter	35.867	923
Andre finansielle omkostninger	-7.923	-26.615
<b>Resultat før skat</b>	<b>-83.940</b>	<b>421.441</b>
2 Skat af årets resultat	6.694	-95.295
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-77.246</b>	<b>326.146</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-77.246	326.146
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>-77.246</b>	<b>326.146</b>

## Balance pr. 31. december

## AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Indretning af lejede lokaler	1.101.677	521.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.104	240.303
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.390.781</b>	<b>761.623</b>
Værdipapirer	666.027	631.288
Andre tilgodehavender	115.000	102.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>781.027</b>	<b>733.288</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>2.171.808</b>	<b>1.494.911</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.828.719	2.063.959
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	328.890	135.300
Selskabsskat	2.196	0
Periodeafgrænsningsposter	37.005	17.668
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.196.810</b>	<b>2.216.927</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>375.048</b>	<b>1.204.817</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>2.571.858</b>	<b>3.421.744</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>4.743.666</b>	<b>4.916.655</b>

**Balance pr. 31. december****PASSIVER**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Fondskapital	1.663.669	1.663.669
Overført resultat	219.970	297.216
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>1.883.639</b>	<b>1.960.885</b>
Udskudt skat	0	6.692
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b>0</b>	<b>6.692</b>
Anden gæld	181.356	98.000
<b>4 Langfristet gæld i alt</b>	<b>181.356</b>	<b>98.000</b>
Kreditinstitutter m.v.	4.076	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	128.600	103.320
<b>3</b> Igangværende arbejder for fremmed regning	0	184.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser	828.116	621.800
Selskabsskat	0	84.381
Anden gæld	1.717.879	1.856.703
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>2.678.671</b>	<b>2.851.078</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>2.860.027</b>	<b>2.949.078</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.743.666</b>	<b>4.916.655</b>
<b>5</b> Eventualposter		

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	3.713.253	3.170.936
Andre udgifter til social sikring	124.623	96.646
	<b>3.837.876</b>	<b>3.267.582</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	7	6
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2	84.575
Årets regulering af udskudt skat	-6.692	10.720
	<b>-6.694</b>	<b>95.295</b>
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi	328.890	135.300
A conto faktureret	0	-184.874
	<b>328.890</b>	<b>-49.574</b>
Indregnet under aktiver	328.890	135.300
Indregnet under kortfristet gæld	0	184.874
	<b>328.890</b>	<b>-49.574</b>
<b>4 Langfristet gæld</b>		
Den langfristede gæld omfatter tilskud til anlægsaktiver, hvor posten reduceres over 10 år, samt skyldige feriepenge. Rest efter 5 år udgør kr. 28.000.		

<u>Note</u>		<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
5	<b>Eventualposter</b>		
	<b>Leasingforpligtelser</b>		
	Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:		
	Leasingaftaler uopsigeligt i 2,5 år, forpligtelse	<u>80.298</u>	
	<b>Huslejeforpligtelse</b>		
	Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser indtil 2028 på kr.	<u>2.070.000</u>	



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Simon Botfeldt

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-827879539171

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-05-19 06:07:16Z

NEM ID 

## Rene Larsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-582881045363

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-05-19 06:28:13Z

NEM ID 

## Ole Lass Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-050363261039

IP: 195.215.xxx.xxx

2020-05-19 10:41:31Z

NEM ID 

## Anne-Marie Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-793769264203

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-05-19 12:03:15Z

NEM ID 

## Kirsten Nielsen Nicolaisen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-150819194002

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-24 17:36:57Z

NEM ID 

## Ulla Schaltz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-586535109153

IP: 94.189.xxx.xxx

2020-05-25 06:07:38Z

NEM ID 

## Erik Henning Swiatek

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-972101356534

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-05-26 08:24:02Z

NEM ID 

## Ruddi Carlsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:33454817

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-05-26 08:29:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8T4BW-40P1Y-EDIWG-AM5DE-N8V2V-ZGHU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Rene Larsen**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-582881045363

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-05-26 11:38:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>